
COMUNE DI NEONELI
Provincia di Oristano

ORIGINALE

Registro Generale n. 197

DETERMINAZIONE DELL’Area Personale

N. 16 DEL 23-07-2021

Ufficio: SEGRETARIO COMUNALE

Oggetto: Selezione pubblica per l'assunzione di un istruttore di vigilanza-contabile
categoria C a tempo indeterminato pieno presa d'atto risultati prova
preselettiva e scritta e definizione del procedimento.'

L'anno  duemilaventuno addì  ventitre del mese di luglio, il Responsabile del servizio Dott.
Demartis Claudio

DETERMINA

Visto il decreto del Sindaco n. 08 del 01.07.2021, di nomina del sottoscritto quale
Responsabile del Personale per il periodo dal 01.07.2021 al 31.12.2021.

Vista la deliberazione della G.C. n. 42 del 01.07.2020, con la quale è stato approvato il
programma del fabbisogno di personale per il triennio 2020-2022, che prevede per il 2020
l’avvio delle procedure per la copertura dei seguenti posti vacanti:
- n. 1 posto di istruttore direttivo contabile cat. D a tempo indeterminato pieno, mediante
procedura ordinaria, omettendo il procedimento di mobilità volontaria esterna;
- n. 1 posto di istruttore amministrativo cat. C a tempo indeterminato pieno, mediante
procedura ordinaria, omettendo il procedimento di mobilità volontaria esterna;
- n. 1 posto di istruttore di vigilanza- contabile cat. C a tempo indeterminato pieno, mediante
procedura ordinaria, omettendo il procedimento di mobilità volontaria esterna.

Visto il regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione G.C. n. 48 del 24.07.2020 e modificato con deliberazioni n. 63 del 03.09.2020 e
n. 65 del 07.09.2020.

Preso atto che le procedure previste dalla legge per la copertura di un posto di lavoro a tempo
indeterminato sono, nell’ordine, le seguenti:

a-
ssunzione di personale, di pari categoria e profilo professionale, collocato in posizione
di disponibilità;



s-
volgimento di procedura di mobilità volontaria esterna;

s-
corrimento di graduatoria di selezione pubblica effettuata per la copertura del posto
resosi vacante;

s-
volgimento di procedura selettiva pubblica.

Vista la propria nota prot. n. 2472 del 19.08.2020, con cui é stata inviata la comunicazione
preliminare all’avvio del procedimento per l’assunzione dei predetti n. 3 posti vacanti,
prevista dall’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001, all’Assessorato Regionale Lavoro Formazione
Professionale Cooperazione e Sicurezza Sociale, all’Agenzia Regionale del Lavoro e per
conoscenza alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la Funzione
Pubblica - Ufficio per l’organizzazione e il lavoro pubblico - Servizio per le assunzioni e la
mobilità e che:
- il termine per l’eventuale assegnazione di personale di pari categoria e profilo professionale
collocato in disponibilità è scaduto dopo 15 giorni il 03.09.2020 (art. 34-bis, comma 2);
- il termine per l’avvio della procedura di assunzione è scaduto dopo 45 giorni il 03.10.2020
(art. 34-bis, comma 4).

Verificato che il Comune non ha graduatorie in corso di validità di selezioni pubbliche
effettuate per la copertura del posto vacante.

Verificato che la Giunta Comunale ha deciso di omettere il procedimento di mobilità
volontaria esterna.

Visto l’art. 63, comma 2, del regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei
servizi, che dispone:
“2. L’assunzione di dipendenti di categoria B3 e C avviene mediante selezione pubblica per
esami, che consiste nella valutazione di una prova scritta teorico-pratica ed una prova orale
per l'accertamento della professionalità, con le procedure di cui agli articoli 64 e seguenti.”

Vista la propria determinazione n. 03 del 10.09.2020, con cui è stato approvato il bando della
selezione in oggetto.

Considerato che il predetto bando di selezione:
- é stato pubblicato per estratto sulla GURI – 4a serie concorsi ed esami n. 79 del 9.10.2020;
- è stato pubblicato in versione integrale all’albo pretorio del Comune, in allegato alla
determinazione di approvazione;
- è stato trasmesso ai Comuni della Provincia e ai Comuni capoluogo della Regione, per la
pubblicazione sui rispettivi albi pretori.

Vista la propria determinazione n. 04 del 13.04.2021, con cui é stato pubblicato l’elenco dei
candidati ammessi alla selezione e di quelli esclusi.

Vista la propria determinazione n. 05 del 23.04.2021, con cui é stato pubblicato l’elenco
integrato dei candidati ammessi alla selezione e di quelli esclusi.

Determinazione Area Personale n.16 del 23-07-2021 Comune di Neoneli

Pag. 2



Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 22.04.2021, avente ad oggetto
“concorsi pubblici per l’assunzione di personale a tempo indeterminato – direttive”, con cui si
é preso atto della necessità di provvedere alla rettifica in autotutela dei bandi di concorso per
la copertura dei tre posti vacanti, programmati con deliberazione della Giunta Comunale n. 42
del 01.07.2020, da concorsi per titoli ed esami a concorsi per soli esami; sono state date
direttive al Segretario Comunale di rettificare ulteriormente i bandi di concorso per la
copertura dei tre posti vacanti, programmati con deliberazione della Giunta Comunale n. 42
del 01.07.2020, prevedendo per tutti e tre i concorsi l'utilizzo di strumenti informatici e
digitali mediante il supporto di un operatore economico specializzato.

Vista la propria determinazione n. 08 del 23.04.2021, con cui si è proceduto alla rettifica ed
integrazione del bando di selezione.

Vista la propria determinazione n. 12 del 21.06.2021 di nomina della commissione di
selezione.

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 54 del 18.05.2021,
con cui è stato affidato all’operatore economico Ales srl di Cagliari il servizio di supporto
informatico digitale per i tre concorsi programmati.

Visto il verbale della Commissione di selezione n. 1 del 19.06.2021 di insediamento e
definizione delle tracce della prova preselettiva e della prova scritta.

Visto il verbale della Ales srl relativo alle operazioni di preselezione svoltesi il 13.07.2021.

Visto il foglio Excel contenente la tabella dei punteggi assegnati al termine della correzione
degli elaborati della prova preselettiva del 13.07.2021 da parte di Ales srl, da cui risulta che n.
1 candidato ha ottenuto il punteggio minimo previsto dal regolamento per l’ordinamento degli
uffici e dei servizi e dal bando di selezione.

Vista la propria nota n. 57/2021 del 15.07.2021, con cui si comunica ai concorrenti l’esito
della prova preselettiva svoltasi il 13.07.2021.

Visto il verbale della Ales srl relativo alle operazioni della prova scritta svoltasi il 15.07.2021.

Visto il verbale della Commissione di selezione n. 2 del 16.07.2021 di valutazione
dell’elaborato della prova scritta dell’unico concorrente ammesso, che assegna all’elaborato
un punteggio inferiore al limite minimo di 21/30 stabilito dalla legge per il superamento della
prova.

Vista la propria nota n. 60/2021 del 16.07.2021, con cui si comunica al concorrente l’esito
della prova scritta svoltasi il 15.07.2021 e la sua non ammissione alla prova orale.

Ritenuto di dover provvedere in merito.

DETERMINA

Determinazione Area Personale n.16 del 23-07-2021 Comune di Neoneli

Pag. 3



Di approvare i verbali della Commissione del concorso per la copertura di un posto di
istruttore di vigilanza- contabile cat. C a tempo indeterminato pieno, rispettivamente:

n. 1 del 19.06.2021 di insediamento e definizione delle tracce della prova preselettiva-
e della prova scritta;
n. 2 del 16.07.2021 di valutazione dell’elaborato della prova scritta.-

Di definire il procedimento concorsuale indetto per l’assunzione di un istruttore di
vigilanza-contabile categoria C, a tempo indeterminato pieno, prendendo atto che l’unico
candidato ammesso alla prova scritta non ha ottenuto il punteggio minimo previsto dal
regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi e dal bando di selezione e, pertanto,
che lo stesso candidato non può essere ammesso alla prova orale.

Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio, nella sezione Amministrazione
Trasparente, sottosezione Bandi di concorso e nel box del concorso sulla home page del sito
internet.

Determinazione Area Personale n.16 del 23-07-2021 Comune di Neoneli

Pag. 4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Demartis Claudio

Parere di Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del
Regolamento sui controlli interni esprime parere Favorevole.
Lì  23-07-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Claudio Dott. Demartis

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 23-07-2021 al 07-08-2021
Lì  23-07-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

Determinazione Area Personale n.16 del 23-07-2021 Comune di Neoneli

Pag. 5


